

# STOR BEVILLING til arbejde i Latinamerika

**Ny bevilling på 18 mio. kr. til Dansk Handicap Forbunds arbejde i Bolivia, Honduras og Nicaragua**

**D**ANSK HANDICAP FORBUND (DHF) har fået bevilget 18 millioner kroner til et program for arbejdet i Latinamerika de næste tre år. Programmet dækker landene Honduras, Bolivia og i mindre udstrækning Nicaragua og erstatter de projekter, DHF har haft i disse lande indtil nu.

At have et program fremfor et projekt er en teknisk definition, men et program dækker ofte over flere lande og flere partnere, hvor et projekt typisk er til én partner i ét land. Desuden ser man i beskrivelsen af et program mere på, hvad resultatet skal være af indsatsen, i stedet for hvilke aktiviteter der er, som man ofte beskriver meget nøje i et projekt. Endelig tænker man ofte på et langsigtet samarbejde i et program, mens et projekt kan være på bare et par år.

Hovedvægten af programmet ligger i Honduras, hvor DHF samarbejder med fire landsdækkende handicaporganisationer samt paraplyorganisationen FENOPDIH. I Bolivia er der et samarbejde med tre landsdækkende organisationer og ligeledes en paraplyorganisation. I både Honduras og i Bolivia har DHF oprettet et kontor med 3 – 4 ansatte i hvert kontor til at styre programmet og rådgive og støtte partnerne.

I Nicaragua stopper samarbejdet efter 17 år med de fleste partnere,

dog støttes paraplyorganisationen i Nicaragua yderligere i tre år gennem det nye program. Det har desværre betydet, at DHF har været nødsaget til at lukke DHF's kontor i Nicaragua og afskedige fire dygtige og engagerede medarbejdere. DHF afslutter arbejdet i Nicaragua, fordi organisationerne gennem DHF's støtte nu har en sådan styrke, at de selv kan klare sig og kæmpe for rettigheder til mennesker med handicap.

## Ny model for ulandsarbejde

Udviklingsminister Christian Friis Bach har besluttet, at flere ulandsorganisationer kan komme direkte på finansloven og blive en såkaldt rammeorganisation. Indtil nu har det

kun været muligt for de seks største organisationer som Mellemløbet Samvirke, Røde Kors, Folkekirken Nødhjælp m.fl. En af de organisationer, der er blevet hævet op i ulandsarbejdet superliga, er Danske Handicaporganisationer (DH) og dens medlemsorganisationer, som tilsammen har fået en årlig bevilling på 60 millioner kr. Det betyder konkret for Dansk Handicap Forbunds ulandsarbejde, at DHF skal søge midler til projekter gennem DH og ikke som før tre forskellige steder.

Der bliver nedsat et bevillingsudvalg bestående af repræsentanter fra DH, medlemsorganisationerne og uafhængige konsulenter, der skal behandle ansøgningerne. ■

Formålet for Dansk Handicap Forbunds programmer i Latinamerika er at opbygge stærke organisationer for mennesker med handicap - børn såvel som voksne. Arkivfoto.

